ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА 
Объект закупки: Рециркуляторы
Метод обоснования цены: Сопоставление рыночных цен (анализ рынка) 
Способ определения цены (источники): коммерческие предложения от поставщиков
Количество источников, использованных для расчета цены: 3 
НМЦК методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) определена по формуле согласно п.3.21 "Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)", утвержденных Приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 N 567. 
При расчете стоимости позиции использовалась СРЕДНЯЯ ЦЕНА по всем источникам, из которых была получена цена. 
Полученные данные сведены в таблицу: 
	Наименование товара, работ, услуг (позиция) 
	Код по ОКПД 
	Ед. изм. 
	Источник №1 
	Источник №2 
	Источник №3 
	Средняя цена 
	Коэфф. 
вариации 
	Цена для расчета 
	Кол-во 
	Стоимость позиции 

	Рециркулятор
	32.50.12.000:
	шт
	20425.00 
	23600.00 
	23000.00 
	22341.67 
	7.55 
	22341.67 
	2.00 
	44683.34 

	Стойка для установки рециркулятора
	32.50.12.000:
	шт
	2375.00 
	2750.00 
	2500.00 
	2541.67 
	7.51% 
	2541.67 
	2.00 
	5083.34 


В соответствии с использованной методикой расчетная цена контракта составляет 49 766.68 (Сорок девять тысяч семьсот шестьдесят шесть рублей 68 копеек), включая НДС 
